
Místa určená k odkládání složek komunálního odpadu 
 

 1) Jednotlivé složky komunálního odpadu se odkládají: 

a) sklo – do zvláštní sběrné nádoby (výklopný kontejner o objemu 1100 litrů zelené 

barvy) umístěné na stanovišti „U mléčného automatu (č. p. 16)“, „Před sběrovým 

dvorem“ a „V ulici u hřiště (č. p. 138)“;  

b) plasty a nápojové kartony – do zvláštní sběrné nádoby (výklopný kontejner 

o objemu 1100 litrů žluté barvy) umístěné na stanovišti „U mléčného automatu 

(č. p. 16)“, „Před sběrovým dvorem“, „V ulici u hřiště (č. p. 138)“, „V ulici u MŠ 

(č. p. 104)“ a „v ulici Dělouna (č. p. 29)“, „ Naproti nemovitosti č.p. 96 “; 

c) papír – do zvláštní sběrné nádoby (výklopný kontejner o objemu 1100 litrů modré 

barvy) umístěné na stanovišti „U mléčného automatu (č. p. 16)“, „Před sběrovým 

dvorem“, „V ulici u hřiště (č. p. 138)“, „V ulici u MŠ (č. p. 104)“ a „v ulici Dělouna 

(č. p. 29)“, „ Naproti nemovitosti č.p. 96 “; 

d) drobné kovy – do zvláštní sběrné nádoby s nápisem „KOVY“ umístěné na stanovišti 

„Před sběrovým dvorem“; 

e) ostatní kovy – ve sběrovém dvoře; 

f) jedlé oleje a tuky – ve sběrovém dvoře“; 

g) nebezpečný odpad – ve sběrovém dvoře; 

h) objemný odpad – do velkoobjemových kontejnerů umístěných ve sběrovém dvoře; 

i) směsný komunální odpad –  

1. do typizovaných sběrných nádob k příslušné nemovitosti (kovové nebo plastové 

popelnice o objemu 110 nebo 240 litrů); 

2. do odpadkových košů rozmístěných na veřejném prostranství - pouze drobný 

směsný komunální odpad vzniklý na veřejném prostranství. 

 

2) Dalšími místy, mimo systém nakládání s komunálním odpadem zabezpečený obcí, kde lze 

odkládat složky odpadu (nebo věci), které by se jinak staly odpadem komunálním (nebo 

se nestaly odpadem vůbec), jsou např. lékárny, specializované obchody, výkupny surovin, 

kontejnery jiných subjektů organizujících sběr odpadu, místa zpětného odběru apod.1) 

 
 

 

 

 

 
1) např. baterie do kontejneru firmy Ecobat, s. r.o., umístěného v budově Obecního úřadu 

Vražkov; použité světelné zdroje do sběrné nádoby firmy Ekolamp, s.r.o.,  umístěné 

v budobě Obecního úřadu Vražkov; použitý textil do zvláštního sběrného prostředku 3. 

osoby (DIMATEX CS, s. r. o.) umístěné před sběrovým dvorem; použitý jedlý olej a tuky 

do sběrné nádoby černé barvy s růžovým víkem o objemu 240 l firmy Trafin Oil, a.s. 

umístěné před sběrovým dvorem 


